
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 20/B (19/05/2015) - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2015 

 
 
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. 
 
 LICITANTE HABILITADO: - ALPHA CONSTRUÇÕES LTDA. 
 
 Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comu-
nica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 28/05/2015, 
às 14:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida 
Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 
 

Remígio - PB, 19 de Maio de 2015. 
 
 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
Presidente da comissão 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2015 

 
 

 OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE - UBS PORTE 1. 
 
 LICITANTE HABILITADO: - SOCONSTROI CONSTRUÇÕES 
E COMERCIO LTDA - EPP . 
 
 Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comu-
nica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 28/05/2015, 
às 14:45 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida 
Manoel de Barros, 193 - Centro - Remigio - PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. 
 
Telefone: (083) 33641631. 
 
E-mail: licitacoesremigio@gmail.com / licitacoes.remigio.pb.gov.br 
 
 

 
Remígio - PB, 19 de Maio de 2015. 

 
 

Alexandre Gonçalves Dias 
Presidente da comissão 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE REMÍGIO 

  
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DISPENSA Nº DP00003/2015 

 
 
 

 Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00003/2015, que objetiva: CONTRA-
TAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ITENS 
DIVERSOS PARA COMPOR KIT'S NATALIDADES; RATIFICO o cor-
respondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOÃO PESSOA 
COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 
15.552,60. 

 
 

Remígio - PB, 11 de Maio de 2015. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE REMÍGIO 

  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ITENS DIVERSOS PARA COMPOR KIT'S NATA-
LIDADES. 
 
 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00003/2015. 
 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.0000 
- EXECUTIVO 02.170-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02170.08.122.2010.2049 - PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
DOACOES 02170.08.244.2010.2042 - SERVICOS DE ASSISTENCIA 
SOCIAL GERAL 3390.32.0000 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRA-
TUITA FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 
 
 PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Remígio e: 
 
 CT Nº 00003/2015 - 11.05.15 - JOÃO PESSOA COMERCIO VA-
REJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 15.552,60 
 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


